
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SETTORE TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI - N. 135 DEL 08-08-2024 

Pagina 1 di 3 

 
CITTÀ DI VIESTE 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

SETTORE TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI 
 

N. 135 del 08-08-2024 
 

REGISTRO GENERALE N. 1709 DEL 08-08-2024 
 

OGGETTO: "BANDO EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 2023". APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 
PREMESSO CHE con Determinazione n. 117 del 22.09.2023 del Dirigente del Settore Tributi ed Entrate 
Patrimoniali è stato approvato il bando di concorso per la formazione di una graduatoria di merito dei 
cittadini richiedenti in possesso dei requisiti di legge c.d. “Bando E.R.P.” 2023, l’avviso pubblico e i 
modelli di domanda ad essa allegati; 
 
CHE con determinazione n. 100 del 12.06.2024 è stata approvata la graduatoria provvisoria dei 
partecipanti al “Bando E.R.P. 2023”; 
 
CHE nella medesima determinazione è stata richiamata la disciplina prevista dall’art. 4, comma 4, 5 
e 6 della L.R. n. 10/2014 che prevede la possibilità, entro trenta giorni successivi alla pubblicazione 
della graduatoria provvisoria, di presentare richieste motivate e documentante di un parere alla 
Commissione provinciale di cui all’art. 42 della prefata legge regionale, mediante il fac simile di 
parere allegato; 
 
CHE si è provveduto ad adempiere a tutti gli oneri di natura pubblicitaria mediante affissione 
all’Albo Pretorio e presso gli alloggi E.R.P. del Comune di Vieste, comunicazione agli organi regionali 
e provinciali e agli organi di informazione locale; 
 
CHE è stato comunicato personalmente, a mezzo posta, a ciascun istante l’avvenuta pubblicazione 
della graduatoria provvisoria nonché la possibilità di presentare richieste motivate e documentante 
di un parere alla Commissione provinciale mediante l’allegato fac simile, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 4, comma 4, 5 e 6 della L.R. n. 10/2014; 
 
DATO ATTO CHE non risulta essere stata avanzata alcuna richiesta di parere alla Commissione 
Provinciale; 
 
CHE, per l’effetto, la graduatoria provvisoria pubblicata assume il carattere della definitività; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
VISTI i provvedimenti amministrativi propedeutici;   
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 13
5 d

el 
08

-0
8-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  S

ofi
a R

ug
gie

ri

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
2
3
7
7
7
 
D
E
L
 
0
9
-
0
8
-
2
0
2
4



 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SETTORE TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI - N. 135 DEL 08-08-2024 

Pagina 2 di 3 

 
VISTA la Legge Regionale Puglia n. 10 del 07.04.2014 e ss.mm.ii; 
 
VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento comunale di contabilità; 
 
ACCERTATA la propria competenza in materia, giusta Decreto Sindacale di attribuzione dei funzioni 
dirigenziali n. 4 del 16.02.2024; 
 

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in narrativa, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 
Determinato: 
1. di approvare l’allegata graduatoria definitiva dei partecipanti al bando di concorso per la 

formazione di una graduatoria di merito di soggetti in possesso dei prescritti requisiti finalizzata 
all’assegnazione, in locazione semplice, degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica disponibili 
e/o che si renderanno disponibili, approvato con Determinazione n. 117 del 22.09.2023; 

2. di disporre la pubblicazione della graduatoria definitiva per trenta giorni: 
 All’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Vieste: 

www.comune.vieste.fg.it, nella sezione "Bandi di concorso"; 
 presso la sede dell’ARCA Capitanata, Via Romolo Caggese n.2 – 71121 Foggia (PEC: 

arcacapitanata@pec.arcacapitanata.it); 
 presso le sedi delle organizzazioni sindacali confederali e quelle degli inquilini e assegnatari 

maggiormente rappresentativi sul territorio; 
 negli stabili ERP del Comune di Vieste; 

3. di dare massima diffusione del relativo avviso sugli organi di informazione locale; 
4. di dare notizia dell’avvenuta pubblicazione della graduatoria alla competente struttura 

regionale Sezione Politiche abitative, via Gentile n. 52 – 70126 Bari; 
5. di avvertire che avverso la graduatoria definitiva e la relativa determinazione di approvazione 

potrà essere presentato ricorso al T.A.R. Puglia entro 60 giorni dalla data di pubblicazione o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di 
pubblicazione; 

6. di disporre, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, all’albo pretorio 
online e sul sito istituzionale del Comune di Vieste, nella apposita sezione "Amministrazione 
Trasparente". 

 
 
Data, 08-08-2024 IL DIRIGENTE/RESP. DEL SERVIZ. 

SETTORE TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI 
Dott.ssa Sofia Ruggieri 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 13
5 d

el 
08

-0
8-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  S

ofi
a R

ug
gie

ri

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
2
3
7
7
7
 
D
E
L
 
0
9
-
0
8
-
2
0
2
4



 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SETTORE TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI - N. 135 DEL 08-08-2024 

Pagina 3 di 3 

 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 13
5 d

el 
08

-0
8-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  S

ofi
a R

ug
gie

ri

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
2
3
7
7
7
 
D
E
L
 
0
9
-
0
8
-
2
0
2
4



 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SETTORE TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI - N. 135 DEL 08-08-2024 

- ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA - 

 
CITTÀ DI VIESTE 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

SETTORE TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI 
 

N. 135 del 08-08-2024 
 

REGISTRO GENERALE N. 1709 DEL 08-08-2024 
 
 

OGGETTO: "BANDO EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 2023". APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto Dirigente/Responsabile del Servizio del Settore Economico Finanziario, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 18-08-2000 n. 267 e 
s.m.i., appone visto di regolarità contabile attestante la seguente copertura finanziaria: 
 

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, ACCERTAMENTI 

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio 

 

 
 

Data, 08-08-2024 Il Dirigente/Resp. del Serviz. 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Dott.ssa Nicodema Deluca 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 
28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

Vi
sto

 co
nta

bil
e D

ET
ER

MI
NA

ZI
ON

I n
um

er
o 1

35
 de

l 0
8-

08
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  N
ico

de
ma

 D
elu

ca

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
2
3
7
7
7
 
D
E
L
 
0
9
-
0
8
-
2
0
2
4



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SETTORE TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI - N. 135 DEL 08-08-2024 
- CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE - 

 
CITTÀ DI VIESTE 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

SETTORE TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI 
 

N. 135 del 08-08-2024 
 

REGISTRO GENERALE N. 1709 DEL 08-08-2024 
 

OGGETTO: "BANDO EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 2023". APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 
 
 

REG. PUBBL. NUM. 2814 DEL 09-08-2024 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi dal 
09-08-2024 al 24-08-2024. 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 (Firmatario della pubblicazione visibile nel certificato di firma digitale) 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 
del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

Ce
rtif

ica
to 

pu
bb

lic
az

ion
e D

ET
ER

MI
NA

ZI
ON

I n
um

er
o 1

35
 de

l 0
8-

08
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  G
EL

SO
MI

NA
 S

CA
TT

IN
O

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
2
3
7
7
7
 
D
E
L
 
0
9
-
0
8
-
2
0
2
4


